ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

Av. Rodrigo José da Silva, nº 37 – Centro

CNPJ: 04.056.214/0001-30 CEP 69380-000 Bonfim – RR

E-mail: pmbonfimrr@gmail.com

DECRETO Nº 045/2018.

DISPÕE SOBRE A

ALTERAÇÃO DOS

MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Bonfim, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pelo Artigo 59-XII, da Lei Orgânica do Município de Bonfim.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os Conselheiros e Suplentes abaixo relacionados para compor o

Conselho Municipal de Saúde do município de Bonfim/RR:

I – REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TITULAR – CESAR DA SILVA

SUPLENTE – JADER VIEIRA GIL

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

TITULAR – LUCILENE FONTELES DE MELO

SUPLENTE – CHARLES COSTA AGUIAR

II – REPRESENTANTES DE USUÁRIOS:

REPRESENTANTES DO SINDICATO SERVIDORES PUBLICOS FEDERAIS ESTADO

DE RORAIMA/SINDSEP/RR

TITULAR – JAIME MAKSYHUNG DA SILVA

SUPLENTE – SEBASTIAO RAMOS RODRIGUES

REPRESENTANTES DAS COMUNIDADES INDÍGENAS

TITULAR – CORINA DA SILVA GOMES

SUPPLENTE – VANDENHA DA SILVA SEBASTIÃO

REPRESENTANTES DE ENTIDADES RELIGIOSAS

TITULARES: MARIA DO CARMO BRAGA

OSTERNI OLIVEIRA SILVA

SUPLENTES: ILMARA RODRIGUES MORAIS

CARMEM JULIA DA SILVA PEREIRA

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

Av. Rodrigo José da Silva, nº 37 – Centro

CNPJ: 04.056.214/0001-30 CEP 69380-000 Bonfim – RR

E-mail: pmbonfimrr@gmail.com

III – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE:

REPRESENTANTE DOS PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM E FARMÁCIA

TITULAR – PEDRO MOREIRA GOMES FILHO

SUPLENTE – LUCAS LINO

REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS

TITULAR – ANDRESIANE PERES REIS

SUPLENTE – MELQUIZEDEQUE PEREIRA DE LIMA

Art. 2º - Este DECRETO tem efeito retroativo a partir do Dia 02/04/2018, revogando as

disposições em contrário. Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BONFIM/RR, 02 DE ABRIL DE 2018.

_______________________

Joner Chagas

Prefeito Municipal de Bonfim